UNIVERSIDADE FRANCISCANA000
Pró-reitoria Acadêmica

EDITAL Nº 17/2020

RESULTADO FINAL

PROGRAMA DE BOLSAS DE COMPLEMENTAÇÃO ACADÊMICA

PROGRAMA DE BOLSAS DE MONITORIA – PROBM

O Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Franciscana torna público o

resultado final da seleção de estudantes para bolsas de monitoria referente ao 2º

semestre de 2020, vinculadas ao Programa de Bolsas de Monitoria – PROBM.

1 RESULTADO FINAL

1.1 Estudantes selecionados da área de Ciências da Saúde

Disciplina Discente selecionado

Farmácia

Controle Microbiológico de Qualidade de

Medicamentos (G101G98)
Larissa Moreira

Química Orgânica (G101J38) Renato Luciano Pess Sassi

Fisioterapia

Fisioterapia e a Saúde da Criança e do
Adolescente (G101G66)

Luiza Vieira Lesina

Odontologia

Biossegurança, Ergonomia e Saúde do
Trabalhador (G101G55)

Gabriela Rossini Dutra

Epidemiologia (G101H54) Raissa Timm

Fundamentos de Práticas Odontológicas III
(G101G90)

Édson Antônio Strapasson da Luz

1.2 Estudantes selecionados da área de Ciências Sociais

Disciplina Discente selecionado

Administração Diurno

Marketing Digital (G104M48) Thiago Rampelotti Borin

Prática Profissional I (G104E77) Isadora Grossi Ramires

Administração Noturno

Prática Profissional II (G104E78) Não houve inscrito

1.3 Estudantes selecionados da área de Ciências Tecnológicas

Disciplina Discente selecionado

Arquitetura e Urbanismo

Computação Gráfica Bidimensional

(G103F08)
Samuel Zimmermann Kreutz

Estudo da Forma II: Maquetes (G103F38) César Cervi Ceretta

Design

Joias I (G103N62) Ana Beatriz Bürger Ceratti Guimaraes

Projeto Integrado I (G103F87) – (LDP) Francisca Morais Addor

Design de Moda

Design em Estamparia II (G103F28) Roberto Rossatto Lameira

 Laboratório de Vestuário I (G103F67 Mariana Dutra dos Reis

Engenharia Química

Química Orgânica I (G103L55) Enzo Cassol Vincensi

    Santa Maria, 03 de setembro de 2020.

Vanilde Bisognin

Pró-Reitora Acadêmica

Universidade Franciscana